de septiembre de 2010 dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 
Núm. 2 de Almería cuyo Fallo es del siguiente tenor literal: “Que debo estimar y 
estimo el presente recurso contencioso-administrativo interpuesto contra el 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar al cual condeno al pago de la cantidad de treinta y 
nueve mil quinientos ocho euros con noventa céntimos (39.508,90 Euros) en 
concepto de devolución de cobros indebidos, más el interés a que se refiere el art. 
32.2 de la Ley General Tributaria. No se hace pronunciamiento especial sobre las 
costas causadas. Esta sentencia es firme y no cabe contra ella recurso ordinario

[...]

2010, se aprobó la adjudicación provisional del contrato de servicio de telecomunicaciones de telefonía 
fija y móvil, acceso a internet de banda ancha y transmisión de datos para el Ayto. de Roquetas de 
Mar (Almería), a la mercantil VODAFONE ESPAÑA, S.A.U., con CIF número 
A-80907397: por importe de CIENTO SESENTA Y SIETE MIL CIENTO 
SETENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (167.172,80 €) más el 
IVA correspondiente (18%), esto es, TREINTA MIL NOVENTA Y UN EUROS CON 
DIEZ CÉNTIMOS (30.091,10 €), lo que hace un total de CIENTO NOVENTA Y 
SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS Y NOVENTA Y UN 
CÉNTIMOS (197.263,91 €), IVA incluido para DOS (2) años, en las condiciones y  tarifas 
ofertadas.

Habiendo cumplimentado la empresa adjudicataria los trámites que exige el artículo 22 del

[...]

1º.- Elevar a definitiva la adjudicación provisional del contrato de servicio telecomunicaciones de 
telefonía fija y móvil, acceso a internet de banda ancha y transmisión de datos para el Ayto. de 
Roquetas de Mar (Almería), a la mercantil VODAFONE ESPAÑA, S.A.U., con CIF 
número A-80907397. El presupuesto de adjudicación es de CIENTO SESENTA Y SIETE 
MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS 
(167.172,80 €) más el IVA correspondiente (18%), esto es, TREINTA MIL NOVENTA Y 

UN EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS (30.091,10 €), lo que hace un total de CIENTO 
NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS Y 
NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (197.263,91 €), IVA incluido para DOS (2) años, en las 
condiciones y  tarifas ofertadas.

2º.- Dar traslado del presente acuerdo a la mercantil adjudicataria a los efectos de formalizar el

[...]

Por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 17.11.09 se 
adjudica el contrato de servicio de limpieza de la Piscina Municipal Juan González Fernández a la 
mercantil VERDIBLANCA CEE, CIF nº G-04.014.064, en las condiciones siguientes:
 
            Presupuesto de adjudicación: Sesenta y un mil ocho euros con cinco céntimos (61.008,05.-
€/año) más el IVA 16%, siendo el total de setenta mil setecientos sesenta y nueve euros con treinta 
y cuatro céntimos (70.769,34.-€/año), desglosado en la forma siguiente:
 
Importe mes                Dic. 2009                    Ene.-Nov. 2010          Totales

[...]

La ampliación del contrato no sobrepasa en ningún caso el 20% del total del contrato, y 
comprenderá el servicio distribuido en las siguientes frecuencias: de lunes a viernes, en horario de 
07:00 a 10:00 horas, según presupuesto presentado por la empresa;
 
            La referida ampliación supondría un coste adicional de:
Mensual: seiscientos dieciocho euros (618.-€) más IVA/mes, igual a setecientos veintinueve euros 
con veinticuatro céntimos (729,24.-€).
Presupuesto Total para los meses octubre, noviembre y diciembre de 2010: mil ochocientos cincuenta 
y cuatro euros (1.854.-€) más IVA, igual a dos mil ciento ochenta y siete euros con setenta y dos 
céntimos (2.187,72.-€) IVA incluido.
                                                   
            Antecedentes Contrato Inicial: Por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 26 de octubre de